
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN ĐÌNH LẬP 

 
Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Đình Lập, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp đón, bảo đảm an ninh trật tự và tuyên truyền cho cán bộ, 

 công nhân, viên chức, chiến sĩ các LLVT và Nhân dân huyện Đình Lập 

 xem biểu diễn nghệ thuật của Đoàn diễn 2 Nhà hát kịch nói Quân đội 

 6 tháng đầu năm 2024 tại huyện Đình Lập 

 

Căn cứ Kế hoạch số 974/KH-BCH ngày 25/4/2024 của Bộ CHQS tỉnh 

Lạng Sơn về phối hợp tổ chức biểu diễn Kịch giữa Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn với 

Đoàn diễn 2 Nhà hát Kịch nói Quân đội 6 tháng đầu năm 2024; 

 Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch tổ chức tiếp đón, bảo đảm an 

ninh trật tự và tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ các 

LLVT và Nhân dân huyện đến xem biểu diễn nghệ thuật của Đoàn diễn 2 Nhà 

hát kịch nói Quân đội (gọi tắt là Đoàn diễn) như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Nhằm tuyên truyền, cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, 

chiến sĩ các LLVT và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện Đình Lập hăng 

hái thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2024. Đồng thời góp phần thực 

hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của Quân đội về công tác dân vận. 

 2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan quán triệt, tuyên truyền cán bộ, công 

nhân viên chức, chiến sĩ các LLVT và Nhân dân đón xem chương trình biểu 

diễn đảm bảo văn hóa, lành mạnh, an toàn tuyệt đối.  

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Đón tiếp Đoàn diễn từ 09h00 sáng ngày 05/5/2024 đến hết sáng ngày 

06/5/2024, do Ban CHQS huyện đón tiếp. 

- 11h00 ngày 05/5/2024 ăn cơm trưa và nghỉ trưa tại Nhà khách huyện Đình Lập. 

- 15h00 ngày 05/5/2024 làm sân khấu (bố trí 20 Sĩ quan, QNCN Ban CHQS 

huyện giúp đỡ đoàn). 

- 17h30 ngày 05/5/2024 ăn cơm chiều. 

- 19h30 đến 21h30 ngày 05/5/2024 biểu diễn. 

- 21h40 ngày 05/5/2024 thu dọn sân khấu. 
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- 22h00 ngày 05/5/2024 nghỉ ngơi tại Nhà khách huyện Đình Lập. 

- 7h00 sáng 6/5/2024 ăn sáng tiễn đoàn đi lưu diễn nơi khác. 

2. Địa điểm: Sân vận động huyện Đình Lập.  

3. Thành phần 

3.1 Đoàn diễn: 25 người (Nam = 16; Nữ = 09) (Có danh sách kèm theo) 

3.2 Khách mời: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; Thường 

trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện, đại diện lãnh đạo một số phòng, ban 

ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện (có giấy mời riêng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Là cơ quan thường trực tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch, 

chủ động phối hợp với Đoàn diễn làm công tác chuẩn bị sân khấu biểu diễn theo 

hiệp đồng; tổ chức tiếp đón Đoàn diễn; đảm bảo hậu cần, chỗ nghỉ cho đoàn. 

- Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo huyện, một bó hoa tươi tặng Đoàn 

diễn trước giờ biểu diễn. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông huyện, Trường THPT huyện, chuẩn bị sân khấu biểu 

diễn, bàn ghế đại biểu, khách mời, khán giả dự xem Chương trình biểu diễn, 

đảm bảo nước uống tại bàn đại biểu. 

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập dự toán kinh phí 

đảm bảo ăn, ngủ nghỉ, vật chất phục vụ cho Đoàn diễn. 

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện 

- Tạo điều kiện cho Đoàn sử dụng Hội trường lớn của UBND huyện làm 

địa điểm biểu diễn (trong trường hợp trời mưa không thể biểu diễn ngoài trời). 

Phối hợp với Điện lực Lộc Bình đảm bảo hệ thống điện. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện kiểm tra, đảm bảo công tác lễ tân, tiếp 

đón Đoàn diễn và các đại biểu, khách mời đến dự Đoàn biểu diễn nghệ thuật; 

thẩm định nội dung bài phát biểu trình Chủ tịch UBND huyện. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Tổ chức tuyên truyền lưu động và thông báo trên Đài Truyền thanh của 

huyện, mạng xã hội về mục đích, nội dung, thời gian, địa điểm biểu diễn của 

Đoàn diễn 2 Nhà hát kịch nói Quân đội để đông đảo cán bộ, công chức, viên 

chức, chiến sĩ  LLVT và bà con Nhân dân trên địa huyện được biết và đến xem.  

- Phối hợp với Ban CHQS huyện thiết kế maket và bố trí sân khấu. 
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4. Công an huyện  

Phối hợp với Ban CHQS huyện và các cơ quan có liên quan đảm bảo an 

ninh trật tự tại các khu vực trong và ngoài Sân vận động huyện Đình Lập; đảm 

bảo an toàn giao thông trên các trục đường chính trên địa bàn thị trấn Đình Lập, 

nhất là đường vào Sân vận động của huyện. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện lập dự toán kinh phí phục vụ đoàn diễn, 

trình Chủ tịch UBND huyện. 

6. Điện lực Lộc Bình 

- Đảm bảo tốt nguồn điện 3 pha tại Sân vận động huyện Đình Lập và Hội 

trường lớn UBND huyện nếu trời mưa. 

- Chuẩn bị một máy phát điện dự phòng. 

7. Các cơ quan, ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội và UBND các xã, 

thị trấn 

Tuyên truyền, thông báo rộng rãi để cán bộ, công nhân viên chức, chiến sĩ 

các LLVT và bà con Nhân dân được biết và đến xem biểu diễn được đông nhất. 

Nhận được kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt, tổ chức thực 

hiện chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo an toàn tuyệt đối về mọi mặt./. 

Nơi nhận:                                                                
- Thường trực Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;;  

- Điện lực Lộc Bình;   

- Trung tâm VT, TT và Truyền thông; 

- UBND 12 xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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